フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報 https://www.fortive-icg.jp/     お問合せ 0120-083-081 BU30_C_ElectrakHD_20210726
1
Electrak® HD シリーズ
Electrak HDシリーズはElectrakシリーズの
新しいプラットフォームです。
Electrak HDシリーズは、CAN busを搭載することで、車載
電子装置への組込みを可能とするだけでなく、最大推力

3
型式選定方法
型式構成
1 2 3 4 5 6 7 8 9
HD12 B026- 0300 LXX 2 M M S D
1. シリーズと電源電圧
HD12 = Electrak HD, 12 Vdc
HD24 = Electrak HD, 24 Vdc
HD48 = Electrak HD, 48 Vdc
2. ネジ種類、動作時の最大推力
B017- = ボールネジ、1.7 kN (382 lbs)
B026- = ボールネジ、2.6 kN (585 lbs)
B045- = ボールネジ、4.5 kN (1012 lbs)
B068- = ボールネジ、6.8 kN (1529 lbs)
B100- = ボールネジ、10 kN (2248 lbs)
B160- = ボールネジ、16 kN (3584 lbs)
3. ストローク長 (1) (2)
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
0350 = 350 mm
0400 = 400 mm
0450 = 450 mm
0500 = 500 mm
0550 = 550 mm
0600 = 600 mm
0650 = 650 mm
0700 = 700 mm
0750 = 750 mm
0800 = 800 mm
0850 = 850 mm
0900 = 900 mm
0950 = 950 mm
1000 = 1000 mm
(1) その他のストローク長をご希望の際は弊社までお問合せください。
(2) 最大推力16 kN品と組合せ可能な最大ストローク長は500mmとなります。
(3) フランジタイプと組合せ可能な最大推力は10kN(B100)となります。
(4) フランジタイプと組合せ可能な最大ストローク長は300mmとなります。
4. 制御オプション
  ・電源電圧12VDC,24VDCとの組合せ可能 (HD12,HD24)
EXX = 電子監視のみ
ELX = EXX + ストローク終点出力
EXP = EXX + アナログ（ポテンショメータ）位置出力
EXD = EXX + デジタル位置出力
ELP = ELX + アナログ（ポテンショメータ）位置出力
ELD = ELX + デジタル位置出力
LPS = EXX + LXX + 伸縮リミット制御+電圧比例制御機能
  ・電源電圧12VDC,24VDC,48VDCとの組合せ可能 (HD12,HD24,HD48)
LXX = EXX + 小信号スイッチ制御
LLX = EXX + LXX + ストローク終点出力
LXP = EXX + LXX +アナログ（ポテンショメータ）位置出力
CNO = SAE J1939 CAN bus + オープンループスピードコントロール
COO = CANopen CAN bus + オープンループスピードコントロール
SYN = LXX + シンクロナイズド・モーションドライブ
5. ケーブルオプション
1 = 0.3 m長ケーブル（末端はバラ端）
2 = 1.5 m長ケーブル（末端はバラ端）
3 = 5.0 m長ケーブル（末端はバラ端）
6. ロッド後方部アダプタオプション
A = フランジタイプ (3) (4)
M = cross hole(12 mmピン用)
E = cross hole(1/2 inchピン用)
N = forked cross hole(12 mmピン用)
F = forked cross hole(1/2 inchピン用)
7. ロッド前方部アダプタオプション
A = ミリネジ オス(M16×2)
M = cross hole(12 mmピン用)
E = cross hole(1/2 inchピン用)
N = forked cross hole(12 mmピン用)
F = forked cross hole(1/2 inchピン用)
P = ミリネジ メス(M12×1.75)